
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 123  del Reg. 
 

Del 16.10.2019 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

BORSE  DI  STUDIO  - ANNO SCOLASTICO 

2018/2019 - IMPEGNO DI SPESA - 

LIQUIDAZIONE.          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SCOLASTICA PUBBLICA 

ISTRUZIONE  

 

N. 123 del 16.10.2019 

N. 335 Del 16.10.2019 Registro Generale 

 
OGGETTO:  BORSE  DI  STUDIO  - ANNO SCOLASTICO 2018/2019 - IMPEGNO DI 

SPESA - LIQUIDAZIONE.          

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno  sedici del mese di ottobre nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO:  
 

 CHE con Provvedimento n.72 del 21.05.2019, esecutivo,  la Giunta Municipale deliberò: 

1)-Di istituire per l’anno scolastico 2018/2019 n. 4 borse di studio per gli alunni della locale Scuola 

Secondaria di 1° grado che si licenzieranno con votazione 10/10; 

2)- Di destinare conseguentemente per le finalità di cui in premessa la complessiva spesa di € 600,00; 

3)-Di trasmettere copia della presente, al Responsabile dei Servizi Scolastici per i conseguenti atti di 

competenza; 

4)-Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva stante l’approssimarsi della 

conclusione delle attività didattiche per l’anno scolastico di riferimento.  

 VISTA la nota Sindacale in data 24/05/2019, Prot. n. 5773 concernente la istituzione, anche 

per l’anno scolastico 2018/2019, di n.4 borse di studio di € 150,00 cadauna, in favore degli studenti 

delle terze classi della scuola secondaria di 1° grado che nell’anno scolastico anzidetto avrebbero 

conseguito la promozione con votazione non inferiore a  “Dieci”; 
 

 DATO ATTO che con la citata nota è stato trasmesso alla competente autorità scolastica il 

relativo bando per le incombenze di rito; 

 DATO ATTO, al riguardo, che essendo pari a tre il numero degli studenti interessati – 

giusta comunicazione in data 02/07/2019, prot. n. 3076, dell’Istituto comprensivo di scuola 

dell’Infanzia, primaria e secondaria di 1°grado di Castell’Umberto – la spesa da impegnare è pari a 

€ 450,00 (€ 150,00 x 03); 

 CHE i nominativi comunicati di tre studenti che nell’anno scolastico di riferimento hanno 

conseguito il diploma di scuola secondaria di 1° grado con la votazione non inferiore a “Dieci”  

risultano essere: 

 

 

RITENUTO di provvedere al conseguente i 

 FOGLIANI Carlotta Maria 

 LACAVA Fabiola 

 ZINGALES ALI’ Lavinia 

 



 

 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 

15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 11 del  22/05/2019; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 VISTO lo Statuto Comunale. 

D E T E R M I N A 

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1) Di impegnare e conseguentemente liquidare, per quanto sopra esposto, a ciascuno dei tre 

nominativi esattamente individuati nella suddetta nota, è assegnata la borsa di studio di  € 

150,00 mediante mandato della Tesoreria comunale di corrispondente importo, intestato ai 

seguenti genitori:  
 

 MACCORA Vincenza; 

 PULLELLA Rosella; 

 RADICI Cona Cinzia; 

      e così per una spesa complessiva di  €  450,00. 
 

2) Dato atto che a decorrere dal 1 gennaio 2001 le borse di studio sono esenti dall’I.R.P.E.F., e 

ciò ai sensi della Legge 23.12.1999, n.488; 
 

3) Di imputare la superiore complessiva somma, di € 450,00, al titolo 1 - Missione 4 - 

Programma 2 - Cap. n.822 - “Concessioni borse di studio” del Bilancio Pluriennale di 

Previsione 2019/2021 dell'Esercizio Finanziario Corrente; 
 

4) La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici 

consecutivi e nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione 

all’A.P. dell’atto integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015). A norma dell’art. 

8 della legge 241/90, così come recepita con  L. R. 10/91; 

5) La presente determinazione, viene trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del 

Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti 

adempimenti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Maria CAMINITI 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Roberto RADICI 

 



 

 

 
COMUNE DI SINAGRA 

Prov. di Messina 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 16.10.2019 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  16.10.2019   al  31.10.2019 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 16.10.2019 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

               F.to Salvatore Giaimo  

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


